
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 21 

 
НИШ, 3. март  2022.  

Цена овог броја 160 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
1.   

 
 

На основу члана 29. став 1. тачка 4. и члана 31. став 1. и 4. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“ бр. 87/18) члана 6. став 1, алинеја 6 Одлуке о 
организацији и функционисању цивилне заштите на територији Града Ниша („Службени гласник РС“ бр. 129/21) 
и члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 
98/2016, 124/2016 и 117/20),  

Градско веће Града Ниша, на седници од 03.03.2022. године, донело је: 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ СУБЈЕКАТА ОД ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА ЗАШТИТУ 

И СПАСАВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 
 
 

Члан 1. 
 

Овим решењем одређују се привредна друштва и друга правна лица оспособљена за спровођење мера 
заштите и спасавања на територији Града Ниша       (у даљем тексту субјекти од посебног значаја за заштиту и 
спасавање). 

 
 

Члан 2. 
 
Субјекти од посебног значаја за заштиту и спасавање у смислу члана 1. овог решења су: 
 
 

Ред. 
број 

Назив привредног друштва 
и другог правног лица 

Адреса Делатност 
Задатак – мера цивилне 
заштите 

1. Клинички центар Ниш 
Булевар др Зорана 
Ђинђића 48 

Заштита здравља 
Прва медицинска помоћ, РХБ и 
збрињавање повређених или 
рањених 

2. 
Институт за јавно здравље 
Ниш 

Булевар др Зорана 
Ђинђића 58 

Заштита здравља 

Епидемиолошке мере 
и санација, здравствена 
заштита и здравствено 
информисање становништва и 
РХБ 

3. Дом здравља Ниш 
Војводе Танкосића 
15 

Заштита здравља Прва медицинска помоћ 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 21                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. март 2022. године 
 

 

 

 

4. 
Завод за ургентну 
медицину  Ниш 

Војислава Илића бб Заштита здравља 
Прва медицинска помоћ, 
збрињавање 

5. 
Завод за здравствену 
заштиту радника Ниш 

Војислава Илића бб Заштита здравља Прва медицинска помоћ  

6. Апотекарска установа Ниш 
Булевар др Зорана 
Ђинђића 6 

Дистрибуција и 
производња 
лекова 

Очување добара 
битних за опстанак 

7. Пут-инжењеринг Ниш Књажевачка бб Путарство 
Рашчишћавање из 
рушевина 

8. ЦД-ХИС Д.О.О. Ниш, Зеленгорска 15 Грађевинарство Заштита од поплава 

9. 
Радња за инсталационе 
радове „Водомонтери“, 
Лалинац   

Лалинац, 
Мраморска бб 

Грађевински радови 
на водоводној, 
канализационој 
мрежи, цевним 
инсталацијама 

Хитне интервенције на 
водоводној и канализационој 
мрежи, партерно уређење и 
санација терена 

10. 
Огранак „Интеграл 
инжењеринг АД“ Ниш 

Булевар Немањића 
85 а 

Грађевинарство 
Заштита од рушења и 
спасавање из 
рушевина 

11. 
Железнице Србије АД -
Железнички чвор Ниш 

Обреновићева 39 Превоз робе и путника 
Евакуација и 
рашчишћавање 

12. 
Јавно предузеће за 
склоништа - Пословница у 
Нишу 

Косте 
Стаменковића 11 

Управљање 
склоништима 

Склањање и 
збрињавање 
угрожених 

13. 
Градска организација 
„Црвени Крст“ Ниш 

Обреновићева 39 
Социјално-
хуманитарна 

Збрињавање, 
евакуација и прва 
помоћ 

14. Студентски центар Ниш Топличина 14 
Припрема оброка за 
исхрану 

Збрињавање 
угрожених и 
настрадалих 

15. ЈПУ „Пчелица“ Ниш Орловића Павла бб 
Припрема оброка за 
исхрану 

Збрињавање 
угрожених и 
настрадалих 

16. АД „Нишекспрес“ Ниш Чамурлија 160 
Саобраћај, превоз и 
транспорт 

Превоз и евакуација 
становништва 

17. ЈКП „Наиссус“ Ниш 
Књегиње Љубице 
1/1 

Прерада питке воде, 
санирање водоводне и 
канализационе мреже 

Обезбеђење здраве пијаће 
воде, заштита, асанација 
терена, хитне интервенције на 
водоводној и канализационој 
мрежи, спасавање из 
рушевина, очување добара 
битних за опстанак 

18. ЈКП „Медиана“ Ниш Мраморска 10 Комунална 
РХБ, асанација, уклањање 
животињских лешева 

19. ЈКП „Горица“ Ниш Трвђава бб Комунална 
Асанација и заштита 
биља 

20. ВПД „Ерозија“ Ниш 
Генерала Милојка 
Лешјанина 

Водопривредна Заштита од поплава 

21. 
Ронилачки клуб “Гусар“ 
Ниш 

Кеј Мике 
Палигорића бб 

Спортска 
Спасавање на води и 
под водом 

22. 
ЕПС Дистрибуција – 
Огранак у Нишу 

Зетска 4 
Дистрибуција 
електричне енергије 

Очување добара 
битних за опстанак и асанација 
терена 



  

 
 
 
 
 
3. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 3 
 

 
 

 

23. 
Ветеринарски 
специјалистички  институт 
Ниш 

Насеље Милка 
Протић бб 

Ветеринарство 
Очување добара 
битних за опстанак 

24. АД „Житопек“ Ниш 
Димитрија 
Туцовића 51 

Дистрибуција хлеба 
Очување добара 
битних за опстанак 

25. 
Планинарски савез 
југоисточне Србије 

Булевар др Зорана 
Ђинђића  

Друштвена 
организација 

Заштита и спасавање 
на неприступачним 
теренима 

26. Нишка телевизија 
Војводе Мишића 
50/1 

Информисање Информисање јавности 

27. РТВ „Белами“ 
Трг Краља Милана 
6-8 

Информисање Информисање јавности 

28. ТВ „Зона плус“ 
Бранка Радичевића 
30 

Информисање Информисање јавности 

29. Радио клуб „Никола Тесла“ Тврђава ББ Информисање 
Информисање јавности и 
телекомуникациона подршка у 
ванредним ситуацијама 

30. 
Центар за социјални рад 
„Свети Сава „ Ниш 

Светозара 
Марковића 41 

Социјална помоћ и 
заштита корисника 

Социјална заштита, прихват, 
смештај и збрињавање 
угроженог становништва 

31. ЈКП Паркинг сервис Ниш 
Генерала Милојка 
Лешјанина 39 

Управљањем јавним 
паркиралиштима, 
одржавањем 
саобраћајне 
сигнализације, јавног 
осветљења 

Евакуација, превоз угроженог 
становништва, одржавање 
јавног саобраћаја, 
сигнализације и осветљења 

 
 

Члан 3. 
 
Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи Решење о одређивању субјеката од посебног значаја 
за заштиту и спасавање на територији Града Ниша бр.268-5/2021-03 од 15.03.2021.године („Службени 
лист Града Ниша“  бр. 17/2021). 
 

Члан 4. 
 
 
Ово решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

Број: 228-1/2022-03 
У Нишу, 03.03.2022. године. 

                                                                                
       ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША    
                                                                                  

                           
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИЦА 

                                                                                                   
                                                                                                  Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 21                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. март 2022. године 
 

 

 

 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА  

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

  
2. 

На основу члана 25. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/2022), 

Изборна Комисија Градске општине 
Медијана, на седници одржаној  дана 01.03.2022. 
године, донела је  

 

П О С Л О В Н И К  

О РАДУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 
Овим пословником уређују се питања 

организације, начина рада и одлучивања Изборне 
комисије Градске општине Медијана (у даљем 
тексту Комисија), као и друга питања од значаја за 
рад Комисије. 

Члан 2. 
 

Седиште Комисије је у Нишу, у згради 
Управе Градске општине Медијана, ул. Париске 
комуне бб. 

Члан 3. 
 

Комисија има печат и штамбиљ. 
Печат има облик круга, пречника 32 мм. 
У спољном кругу печата, исписане су 

речи:„Република Србија“. У следећем унутрашњем 
кругу, исписане су речи:“Град Ниш, Градска 
општине Медијана а у следећем унутрашњем 
кругу „Општинска изборна комисија“. 

У средини је грб Републике Србије. 
У дну печата исписује се седиште 

„Медијана“. 
Текст печата исписан је ћириличним 

писмом. 
Штамбиљ има правугаони облик и садржи 

у првом реду, ћириличним писмом речи: “Град 
Ниш“, у трећем реду речи: „Општинска изборна 
комисија“, у четвтом реду простор за број 
предмета, у петом реду простор за датум и време, 
и време, а у шестом реду речи:“Градска општина 
Медијана“. 

Текст штамбиља је исписан ћириличним 
писмом. 

Секретар Комисије одређује лице за 
руковање и чување печата и  
штамбиља Комисије. 

II САСТАВ КОМИСИЈЕ 
 

Члан 4. 
 

Комисију чине чланови у сталном 
(именовани чланови) и чланови у проширеном 
саставу (опуномоћени чланови). 

 
Члан 5. 

 
Комисију у сталном саставу чине 

председник и 8 чланова као и њихови заменици, а 
у проширеном саставу и по један представник 
подносиоца потврђене и проглашене изборне 
листе. 

Члан 6. 
 

Комисија има секретара и заменика 
секретара. 

Секретар и заменик скретара Комисије 
учествују у раду комисије, без права одлучивања, 
пружањем стручне помоћи члановима Комисије на 
седници, приликом рада и одлучивања нарочито 
се стара о законитости рада комисије. 

 
Члан 7. 

 
Председник, чланови Комисије у сталном и 

проширеном саставу  комисије имају заменике.  
Заменици из претходног става, кад мењају 

чланове, имају иста права и одговорности као и 
чланови које замењују. 

 
Члан 8. 

 
Ради извршења посла везаног за рад 

Комисије, Комисија образује радну групу из реда 
својих чланова и заменика и из реда запослених 
из управе ГО Медијана на предлог председника 
Комисије или секретара Комисије. 

Одлуком о образовању радне групе 
утврђује се састав и задаци радне групе. 

Председник и секретар Комисије 
организују и координирају рад радне групе. 

О обезбеђивању услова за рад Комисије 
стара се секретар Комисије. 

 
III НАДЛЕЖНОСТ КОМИСИЈЕ 

 
Члан 9. 

 
 Комисија обавља следеће послове 

(уколико неки од тих послова нису поверени 
Републичкој или Градској изборној комисији): 

1. стара се о законитом спровођењу 
избора; 

2. организује техничку припрему за изборе; 



  

 
 
 
 
 
3. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 5 
 

 
 

 

3. објављује роковник за вршење изборних 
радњи; 

4. прописује обрасце за спровођење 
изборних радњи: 

5. именује, разрешава и констатује 
престанак функције члана и заменика члана 
органа за спровођење избора; 

6. доноси решења којим проглашава, 
одбацује или одбија да прогласи изборну листу, 
као и закључак којим налаже подносиоцу изборне 
листе да отклони недостатке изборне листе; 

7. доноси решење којим констатује да је 
повучена проглашена изборна листа; 

8. доноси решење којим констатује да 
место кандидата за одборника на изборној листи 
остаје празно; 

9. одређује бирачка места; 
10. обезбеђује изборни материјал за 

спровођење локалних избора; 
11. утврђује облик, изглед и боју гласачких 

листића и контролног листа за проверу 
исправности гласачке кутије; 

12. утврђује број гласачких листића који се 
штампа, као и број резервних гласачких листића; 

13. одобрава штампање гласачких листића 
и врши надзор над њиховим штампањем; 

14. уређује начин примопредаје изборног 
материјала пре и после гласања; 

15. даје информације бирачима о томе да 
ли је у изводу из бирачког списка евидентирано да 
су гласали на изборима; 

16. доставља податке органима 
надлежним за прикупљање и обраду статистичких 
података;  

17. одлучује о приговорима, у складу са 
Законом; 

18. утврђује на седници прелиминарне 
резултате локалних избора за сва бирачка места 
која су обрађена у року од 24 часа од затварања 
бирачких места; 

19. утврђује резултате избора, доноси и 
објављује укупан извештај о резултатима избора; 

20. подноси скупштини извештај о 
спроведеним изборима; 

21. обавља и друге послове предвиђене 
прописима.  

Изборна комисија доноси свој пословник и 
објављује га на веб-презентацији.  

У свом раду Комисија сходно примењује 
упутства и друге акте Републичке изборне 
комисије и Градске изборне комисије Ниш које се 
односе на спровођење избора. 
 

IV ПРАВА  И  ОБАВЕЗЕ 
 

Члан 10. 
Председник комисије: 
- представља Комисију, 
- сазива и председава седницама 

Комисије, 

- потписује акте Комисије, 
- организује и координира рад радне 

групе односно стручног и административно-
техничког тима, 

- одобрава службена путовања у 
земљи, 

- стара се о томе да комисија своје 
послове обавља благовремено и у складу са 
прописима, 

- стара се о примени Пословника и 
- обавља и друге послове утврђене 

законом и овим пословником. 
Председник Комисије може да овласти 

секретара Комисије да потписује акте Комисије 
која се односе на питања оперативног карактера. 

  
Члан 11. 

 
Заменик председника комисије обавља 

дужности председника Комисије у случају његове 
одсутности или спречености за обављање 
функције, а може да обавља и послове за које га 
председник Комисије овласти. 

Чланови комисије имају право и дужност 
да редовно присуствују седницама Комисије, да 
учествују у расправи о питањима која су на 
дневном реду седнице Комисије и гласају о сваким 
предлогу о коме се одлучује на седници, да 
обављају све дужности и задатке одређене од 
стране Комисије.  

 
Члан 12. 

 Секретар Комисије: 
- припрема седнице комисије, 
- координира рад чланова и заменика 

чланова Комисије, 
- организује и координира рад радне 

групе односно стручног и административно – 
техничког тима, 

- помаже Председнику комисије у 
обављању послова из његове надлежности, 

- стара се о припреми предлога аката 
које доноси Комисија и обавља друге послове у 
складу са законом, овим пословником и налозима 
председника Комисије. 

-  
Члан 13. 

Комисија је самостална и независна у свом 
раду и ради на основу закона и прописа донетих 
на основу закона. 

Рад Комисије је јаван. 
 
 

Члан 14. 
Комисија ради у седницама. 
Седницу Комисије сазива председник 

Комисије, а у случају његове спречености или 
одсутности, његов заменик. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 21                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. март 2022. године 
 

 

 

 

Седницу Комисије, сазива председник 
Комисије, на своју иницијативу или кад то 
предложи најмање трећина чланова Комисије.  

Чланови Комисије, најмање једна трећина 
чланова, који предлажу председнику да сазове 
седницу Комисије, дужни су да иницијативу за 
сазивање седнице поднесу председнику у писаној 
форми и да уз исту доставе предлог дневног реда. 

 
Члан 15. 

 
У случају да седници не присуствују ни 

председник ни заменик председника Комисије, 
седницом председава најстарији присутни члан 
Комисије. 

У раду Комисије учествују председник, 
чланови и секретар Комисије. 

Заменик председника Комисије, као и 
заменик секретара могу да присуствују седницама 
Комисије и када су присутни председник Комисије 
и секретар. Заменик председника Комисије нема 
право гласа када седницама Комисије присуствује 
њен председник. 

Комисија ради и пуноважно одлучује када 
на седници присуствује већина њених чланова, 
односно њихових заменика. 

 
Члан 16. 

 
Седнице Комисије заказују се 

електронском поштом а изузетно и телефонским 
путем. 

Радни материјал са позивом, доставља се 
члановима Комисије у електронском облику пре 
седнице а у писаном облику на самој седници. 

У случају спречености да присуствују 
седници комисије, члан Комисије је дужан да 
благовремено обавести свог заменика и секретара 
Комисије. 

 
Члан 17. 

 
Седницом председава председник 

Комисије, односно у његовом одсуству, заменик 
председника Комисије. 

Седници по позиву председника могу да 
присуствују и друга лица, без права одлучивања. 

Седници Комисији могу да присуствују и 
запослени у управи Градске општине Медијана, 
које одреде председник и секретар Комисије.   

Комисија одлучује већином гласова 
чланова у сталном, односно проширеном саставу. 

 
Члан 18. 

 
Након што председавајући констатује да 

седници присуствује довољан број чланова 
комисије потребан за пуноважан рад и 
одлучивање, приступа се утврђивању дневног 
реда седнице Комисије. 

Дневни ред предлаже председник 
Комисије. 

Сваки члан Комисије може да поднесе 
предлог за измену или допуну предложеног 
дневног реда комисије. 

О предлозима за измену или допуну 
предложеног дневног реда одлучује се без 
расправе, редом којим су предлози изнети на 
седници. 

Предлогом за допуну дневног реда мора 
да буде формулисана тачка дневног реда која се 
предлаже као и текст акта који би се разматрао у 
оквиру предложене измене дневног реда. 

 
Члан 19. 

 
Председник Комисије може, изузетно, на 

самој седници, приликом утврђивања дневног 
реда, да предложи измену или допуну дневног 
реда при чему је дужан да да образложење 
предложене измене. 

Након изјашњења о предлозима за измену, 
односно допуну предложеног дневног реда, 
комисија гласа о утврђивању дневног реда у 
целини. 

Члан 20. 
 
На седници се ради по тачкама утврђеног 

дневног реда. 
Расправа по појединим тачкама дневног 

реда може бити обједињена, а по потреби, 
Комисија може да време за расправу сваког 
учесника по одређеној тачки дневног реда 
ограничи на 5 минута. 

 
Члан 21. 

 
Комисија доноси одлуке већином гласова 

свих чланова (у сталном и проширеном саставу). 
Изузетно, ако је паран број гласача па је за 

неки предлог одлуке гласао исти број чланова, 
усвојена је одлука за коју је гласао председавајући 
Комисије. 

 
Члан 22. 

 
 На седници комисије води се записник о 

раду Комисије. 
Записник садржи податке о лицима 

присутним на седници, утврђени дневни ред, 
главне податке о раду на седници, нарочито о 
предлозима о којима се расправљало, са именима 
учесника у расправи, о одлукама, закључцима и 
другим актима који су на седници донети, као и о 
резултату гласања о појединим питањима. 

О вођењу и чувању записника стара се 
секретар Комисије. 

Пре усвајања, записник се може користити 
само по одобрењу председника Комисије. 

 



  

 
 
 
 
 
3. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 7 
 

 
 

 

Члан 23. 
О приговорима који су упућени Комисији, 

нацрт решења предлаже секретар уз консултацију 
са стручним лицима Управе Г.О. Медијана. 

Комисија је дужна да у року од 72 часа од 
пријема приговора донесе и објави решење о 
приговору. 

Приговор и решење о приговору Комисија 
објављује на веб-презентацији Републичке 
Изборне комисије и на интернет страници 
Комисије. 

 
Члан 24. 

Изворником акта сматра се текст акта 
усвојен на седници Комисије, сачињен у 
прописаном облику, потписан од председавајућег 
и оверен печатом Комисије.  

О сачињавању и чувању изворника стара 
се секретар комисије. 

 
Члан 25. 

 
Комисија обезбеђује јавност рада 

присуством акредитованих представника 
средстава јавног информисања, давањем 
саопштења и одржавањем конференција за 
штампу.  

Саопштења за јавност, по одобрењу 
комисије даје председник или секретар комисије. 

Конференција за штампу, по одобрењу 
комисије може одржати председник или секретар 
Комисије. 

Представницима средстава јавног 
информисања се присуствовање седницама 
Комисије омогућава у складу са актима Скупштине 
општине. 

Општи акти Комисије објављују се у 
Службеном листу Града Ниша. 

О објављивању аката стара се секретар 
Комисије. 

 
Члан 26. 

Комисија има своју интернет страницу на 
којој се објављују општи акти Комисије, извештаји 
о резултатима избора, информације о одржаним 
седницама Комисије и саопштења за јавност, као и 
друге информације и документакоји настају у раду 
или у вези са радом Комисије, а од значаја су за 
информисање јавности.  

О ажурирању интернет странице Комисије 
стара се секретар Комисије. 

 
Члан 27. 

 
О раду комисије јавност обавештава 

председник Комисије или члан којег Председник за 
то овласти, путем конференција за медије и изјава 
за медије. 

Секретар Комисије је овлашћен да даје 
изјаве о техничким аспектима рада Комисије и 
спровођења избора.   

 
Члан 28. 

Комисија у свом раду поступа у складу са 
прописима којима је уређена заштита података о 
личности. 

Секретар Комисије дужан је да се стара о 
томе да се приликом умножавања аката или 
предлога аката насталих у раду Комисије изврши 
анонимизација заштићених података о личности. 

 
V ОБЕЗБЕЂИВАЊЕ УСЛОВА ЗА РАД 

КОМИСИЈЕ 
 

Члан 29. 
 

У остваривању својих задатака Комисија, 
сагласно закону, сарађује са органима и 
организацијама у Републици и граду. 

 
Члан 30. 

 
Средства за рад Комисије, рад радне 

групе, изборни материјал и друге трошкове 
спровођења избора, обезбеђују се у буџету 
Градске општине Медијана и буџету Града Ниша. 

Председник, чланови Комисије, секретар, и 
њихове замене имају право на накнаду за рад у 
Комисији. 

Накнаду за ангажовање остварују и 
чланови радне групе сразмерно времену 
проведеном на раду који је везан за рад Комисије 
и сложености посла који обављају. 

Висину накнаде за рад у Комисији, 
Комисија одређује посебном одлуком. 

 
Члан 31. 

 
Налогодавац за исплату средстава из 

претходног члана је председник Комисије или 
секретар на основу овлашћења председника 
Комисије. 

Члан 32. 
 

У Комисији се води скраћени деловодни 
протокол, сређује и чува документација, са којом 
се поступа у складу са прописима, о чему се стара 
секретар Комисије. 
 

VI ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 33. 
 

Питања која се односе на рад Комисије, а 
која нису уређена овим пословником, могу се 
уредити одлуком или закључком Комисије у складу 
са одредбама овог пословника. 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 21                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. март 2022. године 
 

 

 

 

Члан 34. 
 
Измене и допуне пословника врше се на 

писаног предлога председника, или најмање три 
члана Комисије. 

 
Члан 35. 

 
Овај пословник се  објављује у 

„Службеном листу Града Ниша“, на веб-
презентацији Републичке Изборне Комисије и 
интернет страници Комисије. 

 
Члан 36. 

  
Ступањем на снагу овог пословника 

престаје да важи Пословник о раду Изборне 
Комисије Градске општине Медијана бр. 013-
2/2020 од 02.03.2020. год. 

 
 

Члан 37. 
  
Овај пословник ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
Број:  013-1/2022 

Датум: 01.03.2022. год. 

 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДСКЕ ОПТИНЕ 

МЕДИЈАНА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Радомир Јоцић, с.р. 

 
 

 
 

 

 
ГРАДСКА ОПШТИНА НИШКА БАЊА 
 3. 

 
На основу члана 43.и 63.Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон), члана 88. Статута града Ниша („Службени  лист града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 
и 18/2019) и члана 30. Статута градске општине Нишка Бања („Службени лист града Ниша, број 124/2008, 
40/2017 и 64/2019),  а на предлог Већа градске општине,  

Скупштина градске општине Нишка Бања, на седници одржаној  03.03.2022. године, донела је: 
 
 

О Д Л У К У   

О  ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 

за 2022. годину 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1.  

 У Одлуци о буџету Градске општине Нишка Бања за 2022.годину („Службени лист града Ниша“, 
број 126/2021) у делу I Општи део, члан 1 се мења и гласи: 

Рачун прихода и примања,  расхода и издатака и рачун финансирања градске општине Нишка 
Бања за 2022. годину (у даљем тексту: буџет), састоје се од:          

        
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

Економска 
класификација 

у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по основу 
продаје нефинансијске имовине 

7 + 8 139,118,000 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 

4 + 5 159,504,000 



  

 
 
 
 
 
3. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 9 
 

 
 

 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -20,386,000 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу 
спровођења јавних политика) категорија 62 

62 0 

5. 
Примања од продаје финансијске имовине (категорија 
92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 

92 0  

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  
(7+8) - (4+5)+(92 - 

62) 
-20,386,000 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 

2. 
Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 
9221, 9219, 9227, 9228) 

92 0 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 20,386,000 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине која није у 
циљу спровођења јавних политика (део 62) 

6211 0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0 

B. Нето финансирање 
(91+92+3) - 
(61+6211) 

20,386,000 

 
 
Приходи и примања, расходи  и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 
 

           А. Примања и издаци буџета општине     Економска  
  класификација 

      Укупна средства 

I  УКУПНИ ПРИХОДИ  И ПРИМАЊА  
    Текући приходи ...........................   
     1. Порески приходи  ............................  
         1.1 Порез на доходак, добит и кап. добитке  
         1.2 Порез на имовину ......................   
         1.3 Порез на добра и услуге ............  
         1.4 Остали порески приходи ...........  
     2. Непорески приходи, од чега:  
         - наплаћене камате  
     3. Меморандумске ставке за рефунд. расхода  
     4. Донације ............................................  
     5. Трансфери .........................................  
     Примања од продаје нефинансијске имовине  

 
7 
71 
711 
713 
714 
716+719 
74 
7411 
77 
731+732 
733  
8 

139,118,000 
139,018,000 
82,100,000 
54,900,000 
24,000,000 
3,200,000 

0 
3,818,000 

50,000 
14,100,000 

0 
39,000,000 

100,000  

 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 21                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. март 2022. године 
 

 

 

 

II  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
     Текући расходи ................................................ 
     1. Расходи за запослене .................................... 
     2. Коришћење роба и услуга ............................ 
     3. Отплата камата .............................................. 
     4. Субвенције .....................................................      
     5. Издаци за социјалну заштиту из буџета....... 
     6. Остали расходи .............................................. 
     Издаци за нефинансијску имовину............... 

 
4 
41 
42 
44 
45 
47 
462+465+48+49 
5 

159,504,000 
147,804,000 
55,914,000 
61,660,000 

30,000 
0 

2,350,000 
22,250,000 
11,700,000 

  

     Текући трансфери .......................................   
     Капитални трансфери ................................. 

4631 
4632 

5,600,000                              
0                                                                                                                                

 

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ 
     БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (I - II)  
     ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ)  
     (Укупни приходи умањени за  
     наплаћене камате – укупни расходи  
     умањени за плаћене камате) .............................. 

 
(7+8) – (4+5)  
 
 
 
(7-7411+8)-(4-44+5) 

 
-20,386,000 

 
 
 

-20,406,000 

     Укупни фискални резултат (III + VI)  -20,386,000 

Б. Примања и издаци по основу продаје,  односно        
     набавке финансијске имовине и  датих кредита  
IV Примања од продаје финансијске имовине и  
     отплате датих кредита ........................................   
V  Издаци по основу датих позајмица и  
     набавке финансијске имовине ............................ 
VI Примања по основу продаје финасијске имовине и 
     отплате кредита минус издаци по основу датих                              
     кредита и набавке финансијске имовине (IV - V)   

 
 
 
92 
 
62 
 
 
92 - 62 

 
 
                                    

 0 
  
                                    0 
 

0                                     

 

В.Задуживање и отплата дуга 
VII Примања од задуживања 
    1. Примања од домаћих задуживања ................... 
 1.1 Задуживање код јавних финансијских  
          институција и пословних банака .................... 
  1.2 Задуживање код осталих кредитора ................. 
     2. Примања од иностраног задуживања .............. 
VIII Отплата главнице  
    1. Отплата главнице домаћим кредиторима ........ 
 1.1. Отплата главнице домаћим јавним финансијским 
        институцијама и пословним банкама .................. 
 1.2 Отплата главнице осталим кредиторима ............. 
     2. Отплата главнице страним кредиторима ........... 

 
91 
911 
 
9113 + 9114 
9111 
912 
61 
611 
 
6113 - 6114 
6111 
612 

 
                  0 

                               0 
 

                 0 
 
 

                 0 
0 
 

0 

IX Промена стања на рачуну (III+VI+VII-VIII)  -20,386,000 

X Нето финансирање (VI+VII-VIII-IX=-III)  20,386,000   

 
 

Члан 2. 
Члан 2 се мења и гласи: 
 
 Расходи и издаци из члана 1. oве Oдлуке користиће се за следеће програме: 
 
 НАЗИВ ПРОГРАМА        Износ у динарима 
 

1. Програм  2 –  Комунална делатност           3,500,000 



  

 
 
 
 
 
3. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 11 
 

 
 

 

2. Програм 4 –   Развој туризма            7,600,000 
3. Програм 5 –   Развој пољопривреде                3,600,000 
4. Програм 11 – Социјална и дечија заштита           4,000,000 
5. Програм 14 – Развој спорта и омладине           7,300,000 
6. Програм 15 – Локална самоуправа                    92,905,100 
7.   Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе       40,598,900 
 
         УКУПНО                             159,504,000 

 
 
 

Члан 3.  
 
Члан 3 се мења и гласи: 
 
Буџет општине за 2022. годину састоји се од:  
 1. Укупних прихода и примања  у износу од  139,118,000  динара; 
 2. Укупних расхода и издатака, са средствима текуће и сталне буџетске резерве, у износу од 
159,504,000 динара. 
 3. Буџетског дефицита у износу од  20,386,000  динара.  
   4. Средства за финансирање буџетског дефицита обезбедиће се од пренетих неутрошених 
средстава из претходне године. 
 

 
Члан 4. 

Члан 4. се мења и гласи: 
 
 Средства Текуће буџетске резерве планирају се у буџету градске општине у  износу од 4,800,000 
динара и користиће се на основу Решења о употреби текуће буџетске резерве, коју на предлог локалног 
органа управе надлежног за финансије, доноси Председник општине за сврхе за које нису утврђене 
апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне.  
 Средства текуће буџетске резерве распоређују се буџетским корисницима ГО Нишка Бања. 
 
 Средства Сталне буџетске резерве планирају се у буџету градске општине у износу од 
500,000 динара и користиће се у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему. 
 
 

Члан 5. 
Члан 6 се мења и гласи: 
 
 Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2022, 2023. и 2024.годину,  приказани су у 
следећем прегледу: 
 

Екон. 
Редни 
број Опис 

 Износ у динарима  

Клас. 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 

    КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 11,700,000 8,800,000 8,800,000 

        

511 1 Зграде и грађевински објекти 2,000,000 1,800,000 1,800,000 

512 2 Машине и опрема 3,200,000 2,000,000 2,000,000 

513 3 Остале некретнине и опрема 6,500,000 5,000,000 5,000,000 

      

      
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 21                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. март 2022. године 
 

 

 

 

Члан 6. 
 

Члан 7 се мења и гласи: 
 

Укупни приходи и примања буџета са пренетим средствима из претходне године, у укупном 
износу од 159,504,000 динара, по врстама односно економским класификацијама, планирају се у 
следећим износима: 

 

Класа/
Катего
рија/Гр

упа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План/Р за 2022.   
 

 Средства из 
буџета  

Структ
-ура % 

 Средства из 
осталих 
извора 

финан. буџ. 
корисника  

УКУПНА 
ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

  3 
Пренета средства из претходне 
године 

20,386,000 12.78 0 20,386,000 

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  139,018,000 87.16 0 139,018,000 

710000   ПОРЕЗИ 82,100,000 51.47 0 82,100,000 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

54,900,000 34.42 0 54,900,000 

  711111 Порез на зараде 52,400,000       32.85 0 52,400,000       

  711191 Порез на остале приходе        2,300,000       1.44 0        2,300,000       

  711193 
Порез на приходе спортиста и 
спортских стручњака 

200,000       0.13 0 200,000       

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 24,000,000 15.05 0 24,000,000 

  713121 
Порез на имовину (осим на 
земљиште, акције и уделе) од 
физичких лица 

15,000,000       9.41 0 15,000,000       

  713122 
Порез на имовину (осим на 
земљиште, акције и уделе) од 
правних лица 

9,000,000       5.64 0 9,000,000       

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 3,200,000 2.01 0 3,200,000 

  714431 
Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа...  

          200,000       0.13 0           200,000       

 714565 
Накнада за коришћење простора 
на јавној површини у пословне и 
друге сврхе... 

2,400,000 1.51 0 2,400,000 

  714566 
Накнада за коришћење јавне 
површине за оглашавање... 

100,000 0.06 0 100,000 

 714567 
Накнада за коришћење јавне 
површине по основу заузећа 
грађевинским материјалом... 

500,000 0.31 0 500,000 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 39,000,000 24.45 0 39,000,000 

732000   

ДОНАЦИЈЕ ОД 
МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

       0       0 0 0       

  732150 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа 
општина 

       0       0 0 0       

733000   
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 
НИВОА ВЛАСТИ 

39,000,000 24.45 0 39,000,000 

  

733150 

Текући трансфери од других 
нивоа власти у корист нивоа 
општине 

     0       0 0      0       

  733157 
Текући трансфери од градова у 
корист нивоа општина 

     39,000,000       24.45 0      39,000,000       

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 3,818,000 2.40 0 3,818,000 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 3,350,000 2.10 0 3,350,000 



  

 
 
 
 
 
3. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 13 
 

 
 

 

  741151 

Приходи буџета општине од 
камата на средства 
консолидованог рачуна трезора 
укључена у депозит банака 

         50,000       0.03 0          50,000       

 741511 
Накнада за коришћење 
минералних сировина 

3,000,000 1.88 0 3,000,000 

 
 
 
 
  

741531 

Комунална такса за коришћење 
простора на јавним површинама 
или испред пословног простора у 
пословне сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће 
радиности 

       300,000       0.19 0        300,000       

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 
ДОБАРА И УСЛУГА 

68,000 0.04 0 68,000 

  742251 
Општинске административне 
таксе 

            68,000       0.04 0             68,000       

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

300,000 0.19 0 300,000 

  743353 
Приходи од новчаних казни за 
прекршаје у корист нивоа 
општина 

          300,000       0.19 0           300,000       

745000   
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 

100,000 0.06 0 100,000 

  745151 
Остали приходи у корист нивоа 
општина 

       100,000       0.06 0        100,000       

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

14,100,000 8.84 0 14,100,000 

772000   

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

14,100,000 8.84 0 14,100,000 

  772114 
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода општине из 
претходне године 

          100,000       0.06 0           100,000       

 772125 

Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода буџета 
општине из претходне године за 
финансиране пројекте из ЕУ  

14,000,000 8.78 0 14,000,000 

800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

100,000 0.06 0 100,000 

810000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 

100,000 0.06 0 100,000 

812000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 

100,000 0.06. 0 100,000 

 
812151 

Примања од продаје покретних 
ствари у корист нивоа општина 

100,000 0.06 0 100,000 

  7+8 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИН. ИМОВИНЕ 

139,118,000 87.22 0 139,118,000 

  

3+7+8 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

159,504,000 100.00 0 159,504,000 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 21                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. март 2022. године 
 

 

 

 

 
Расходи и издаци буџета по основним наменама, утврђени су у следећим износима: 

 
 

  
Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Средства из 

буџета 
Структура         

% 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 147,804,000 92.66 0 147,804,000 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 55,914,000 35.06 0 55,914,000 

411 Плате и додаци запослених 
          

44,050,000       
27.62 0           44,050,000       

412 Социјални доприноси на терет послодавца 
            

7,114,000       
4.46 0             7,114,000       

413 Накнаде у натури               220,000       0.14 0               220,000       

414 Социјална давања запосленима 
            

2,760,000       
1.73 0             2,760,000       

415 Накнаде за запослене 
            

1,220,000       
0.76 0             1,220,000       

416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

550,000 0.35 0 550,000 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 61,660,000 38.66 0 61,660,000 

421 Стални трошкови 5,500,000 3.45 0 5,500,000 

422 Трошкови путовања 860,000 0.54 0 860,000 

423 Услуге по уговору 35,600,000 22.32 0 35,600,000 

424 Специјализоване услуге 4,600,000 2.88 0 4,600,000 

425 
Текуће поправке и одржавање (услуге и 
материјали) 

11,000,000 6.90 0 11,000,000 

426 Материјал            4,100,000       2.57 0            4,100,000       

440 
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 
ТР.ЗАДУЖИВАЊА 

30,000 0.02 0 30,000 

441 Отплата домаћих камата 30,000 0.02 0 30,000 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 5,700,000 3.57 0 5,700,000 

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 
              

5,600,000       
3.51 0 

              
5,600,000       

465 Остале донације, дотације и трансфери             100,000       0.06 0            100,000       

470 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 2,350,000 1.47 0 2,350,000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,350,000 1.47 0 2,350,000 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 16,850,000 10.56 0 16,850,000 

481 Дотације невладиним организацијама 
           

15,700,000       
9.84 0 

           
15,700,000       

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали               150,000       0.09 0               150,000       

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 800,000 0.50 0 800,000 

485 
Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 

200,000 0.13 0 200,000 

490 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 
БУЏЕТА 

            
5,300,000       

3.32 0             5,300,000       

49911 Стална резерва 
               

500,000       
0.31 0                500,000       

49912 Текућа резерва 4,800,000 3.01 0 4,800,000 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 
            

11,700,000       
7.34 0 

            
11,700,000       

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 11,700,000 7.34 0 11,700,000 

511 Зграде и грађевински објекти 2,000,000 1.25 0 2,000,000 

512 Машине и опрема               2.01 0               

 

    

0 



  

 
 
 
 
 
3. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 15 
 

 
 

 

3,200,000       3,200,000       

513 Остале некретнине и опрема 
              

6,500,000       
4.08 0 

              
6,500,000       

  
УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  159,504,000 100.00 0 159,504,000 

      
 

 
       Члан 7. 

Члан 8 се мења и гласи: 
 

 Издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим 
износима: 
 

Фу
нкц
иje 

Функционална класификација  
Средства из 

буџета 
Структура         

% 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 4 5 6 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 4,000,000 2.50 
                         

0       
4,000,000 

040 Породица и деца 2,000,000 1.25 0 2,000,000 

070 
Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована на 
другом месту 

2,000,000 1.25 0 2,000,000 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 134,804,000 84.52 
                         

0       
134,804,000 

111 Извршни и законодавни органи 40,598,900 25.46 
                         

0       
40,598,900 

130 Опште услуге 85,605,100 53.67 
                         

0       
85,605,100 

133 Остале опште услуге 3,300,000 2.07 0 3,300,000 

160 
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту 

5,300,000 3.32 0 5,300,000 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 13,200,000 8.28 0 13,200,000 

421 Пољопривреда 3,600,000 2.26 
                         

0       
3,600,000 

473 Туризам 7,600,000 4.77 
                         

0       
7,600,000 

474 Вишенаменски развојни пројекти 2,000,000 1.25 0 2,000,000 

600 
ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

           3,500,000       2.20 
                         

0       
           

3,500,000       

630 Водоснабдевање 
             

3,500,000       
2.20 0                                

             
3,500,000       

800 
РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И 
ВЕРЕ 

4,000,000 2.50 
                         

0       
4,000,000 

810 Услуге рекреације и спорта 4,000,000 2.50 0 4,000,000 

  УКУПНО 159,504,000 100.00 0 159,504,000 

  
                                   

 
                                                            

 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 21                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. март 2022. године 
 

 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 
 

Члан 8. 
   

Члан 9 се мења и гласи: 
 
Укупна средства  у износу од 159,504,000 динара,  распоређују се по корисницима и наменама 
 
 
 

 

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

-с
к
а
 

К
л

а
с
и

ф
. 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 

К
л

а
с
и

ф
. 

Опис 
Средства 
из буџета 

Средс
тва из 
остал

их 
извор

а 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 1         
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
НИШКА БАЊА 

      

  
2101 

   
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  
2101-0001 

  
Функционисање скупштине 

   

   
111 

  
Извршни и законодавни органи 

   

    
1 411 

Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

4,250,000 0 4,250,000 

    
2 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

686,400 0 686,400 

    
3 414 Социјална давања запосленима 130,000 0 130,000 

    
4 415 Накнаде трошкова за запослене 60,000 0 60,000 

    5 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

200,000 0 200,000 

    
6 422 Трошкови путовања 70,000 0 70,000 

    
7 423 Услуге по уговору 11,000,000 0 11,000,000 

      
Извори финансирања за функцију 
111: 

      

     
01 Приходи из буџета 16,396,400 0 16,396,400 

      
Функција 111: 16,396,400 0 16,396,400 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0001: 

      

     
01 Приходи из буџета 16,396,400 0 16,396,400 

      
Свега за програмску активност 2101-
0001: 

16,396,400 0 16,396,400 

      
Извори финансирања за Програм 16:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 16,396,400 0 16,396,400 

      
Свега за Програм 16: 16,396,400 0 16,396,400 

      
Извори финансирања за Главу 1:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 16,396,400 0 16,396,400 

      
Свега за Главу 1: 16,396,400 0 16,396,400 

      
Извори финансирања за Раздео 1:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 16,396,400 0 16,396,400 

      
Свега за Раздео 1: 16,396,400 0 16,396,400 

          



  

 
 
 
 
 
3. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 17 
 

 
 

 

 

 
2 

 
1     

 
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА 
БАЊА 

      

  
 
2101    

 
ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   

  
2101-0002 

  
Функционисање извршних органа 

   

   
111 

  
Извршни и законодавни органи 

   

    
8 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4,300,000 0 4,300,000 

    
9 412 Социјални доприноси на терет послодавца 694,350 0 694,350 

    10 413 Накнаде у натури 20,000 0 20,000 

    
11 414 Социјална давања запосленима 130,000 0 130,000 

    
12 415 Накнаде трошкова за запослене 50,000 0 50,000 

    
13 422 Трошкови путовања 220,000 0 220,000 

    
14 423 Услуге по уговору 4,000,000 0 4,000,000 

      
Извори финансирања за функцију 111:       

     
01 Приходи из буџета 9,414,350 0 9,414,350 

      
Функција 111: 9,414,350 0 9,414,350 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002: 

     

     
01 Приходи из буџета 9,414,350 0 9,414,350 

      
Свега за програмску активност 2101-0002: 9,414,350 0 9,414,350 

      
Извори финансирања за Програм 16:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 9,414,350 0 9,414,350 

      
Свега за Програм 16: 9,414,350 0 9,414,350 

      
Извори финансирања за Главу 1:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 9,414,350 0 9,414,350 

      
Свега за Главу 1: 9,414,350 0 9,414,350 

      
Извори финансирања за Раздео 2:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 9,414,350 0 9,414,350 

      
Свега за Раздео 2: 9,414,350 0 9,414,350 

 
 
 
 

    

 
 

 
 

   

3 1         ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА       

  
2101 

   
ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ    

  
2101-0002 

  
Функционисање извршних органа 

   

   
111 

  
Извршни и законодавни органи 

   

    
15 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8,100,000 0 8,100,000 

    
16 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,308,150 0 1,308,150 

    17 413 Накнаде у натури 50,000 0 50,000 

    
18 414 Социјална давања запосленима 200,000 0 200,000 

    
19 415 Накнаде трошкова за запослене 110,000 0 110,000 

    
20 422 Трошкови путовања 220,000 0 220,000 

    
21 423 Услуге по уговору 4,800,000 0 4,800,000 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 21                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. март 2022. године 
 

 

 

 

      
Извори финансирања за функцију 111:       

     
01 Приходи из буџета 

14,788,15
0 

0 14,788,150 

      
Функција 111: 

14,788,15
0 

0 14,788,150 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002: 

     

     
01 Приходи из буџета 

14,788,15
0 

0 14,788,150 

      
Свега за програмску активност 2101-0002: 

14,788,15
0 

0 14,788,150 

      
Извори финансирања за Програм 16:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 

14,788,15
0 

0 14,788,150 

      
Свега за Програм 16: 

14,788,15
0 

0 14,788,150 

          

      КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ    

  
1301 

   
ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ  СПОРТА  И 
ОМЛАДИНЕ    

  
1301-0005 

  
Спровођење омладинске политике 

   

   
133 

  
Остале опште услуге 

   

    
22 423 Услуге по уговору 3,100,000 0 3,100,000 

    
23 426 Материјал 200,000 0 200,000 

      
Извори финансирања за функцију 133:       

     
01 Приходи из буџета 3,300,000 0 3,300,000 

      
Функција 133: 3,300,000 0 3,300,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0005: 

     

     
01 Приходи из буџета 3,300,000 0 3,300,000 

      
Свега за програмску активност 1301-0005: 3,300,000 0 3,300,000 

      
Извори финансирања за Програм 14:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 3,300,000 0 3,300,000 

      
Свега за Програм 14: 3,300,000 0 3,300,000 

      
Извори финансирања за Главу 1:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 

18,088,15
0 

0 18,088,150 

      
Свега за Главу 1: 

18,088,15
0 

0 18,088,150 

      
Извори финансирања за Раздео 3:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 

18,088,15
0 

0 18,088,150 

      
Свега за Раздео 3: 

18,088,15
0 

0 18,088,150 

          

4 1         УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА       

          

  
1102 

   
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 

   

  1102-0008  
 

Управљање и снабдевање водом за пиће    

          

   
630 

  
Водоснабдевање 

   

    
24 424 Специјализоване услуге 500,000 0 500,000 

    
25 425 Текуће поправке и одржавање 3,000,000 0 3,000,000 

      
Извори финансирања за функцију 630:       

     
01 Приходи из буџета 3,500,000 0 3,500,000 

      
Функција 630: 3,500,000 0 3,500,000 



  

 
 
 
 
 
3. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 19 
 

 
 

 

 

 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0008: 

      

     
01 Приходи из буџета 3,500,000 0 3,500,000 

      
Свега за програмску активност 1102-0008: 3,500,000 0 3,500,000 

      
Извори финансирања за Програм 2:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 3,500,000 0 3,500,000 

      
Свега за Програм 2: 3,500,000 0 3,500,000 

          

  
1502 

   
ПРОГРАМ 4 – РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

   

  1502-0002  
 

Промоција туристичке понуде    

   
473 

  
Туризам 

   

    26 421 Стални трошкови 500,000 0 500,000 

    
27 423 Услуге по уговору 2,500,000 0 2,500,000 

    
28 424 Специјализоване услуге 300,000 0 300,000 

    
29 426 Материјал 300,000 0 300,000 

    
30 481 Дотације невладиним организацијама 4,000,000 0 4,000,000 

      
Извори финансирања за функцију 473:       

     
01 Приходи из буџета 7,600,000 0 7,600,000 

      
Функција 473: 7,600,000 0 7,600,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0002: 

      

     
01 Приходи из буџета 7,600,000 0 7,600,000 

      
Свега за програмску активност 1502-0002: 7,600,000 0 7,600,000 

      
Извори финансирања за Програм 4:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 7,600,000 0 7,600,000 

      
Свега за Програм 4: 7,600,000 0 7,600,000 

      
 
 

   

  
0101 

   
ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 
    

  
0101-0002 

  
Мере подршке руралном развоју 

   
          

   
421 

  
Пољопривреда 

   

   
 30.1 425 Текуће поправке и одржавање 3,600,000 0 3,600,000 

      
Извори финансирања за функцију 421:       

     
01 Приходи из буџета 3,600,000 0 3,600,000 

      
Функција 421: 3,600,000 0 3,600,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0101-0002: 

      

     
01 Приходи из буџета 3,600,000 0 3,600,000 

      
Свега за програмску активност 0101-0002: 3,600,000 0 3,600,000 

      
 
Извори финансирања за Програм 5: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 3,600,000 0 3,600,000 

      
Свега за Програм 5: 3,600,000 0 3,600,000 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 21                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. март 2022. године 
 

 

 

 

 

          

  
0902 

   

ПРОГРАМ 11 – СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 
 

   

  
0902-0001 

  
Једнократне помоћи и други облици помоћи 

   

   
070 

  

Социјална помоћ угроженом становништву 

некласификована на другом месту    

   
 31 463 Трансфери осталим нивоима власти 2,000,000 0 2,000,000 

      
Извори финансирања за функцију 070:       

     
01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

      
Функција 070: 2,000,000 0 2,000,000 

      
Извори финансирања за програмску активност 
0902-0001: 

      

     
01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

      
Свега за програмску активност 0902-0001: 2,000,000 0 2,000,000 

          

  
0902-0019 

  
Подршка деци и породици са децом 

   

   
040 

  
Породица и деца 

   

   
 32 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

      
Извори финансирања за функцију 040:       

     
01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

      
Функција 040: 2,000,000 0 2,000,000 

      
Извори финансирања за програмску активност 
0902-0019: 

      

     
01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

      
Свега за програмску активност 0902-0019: 2,000,000 0 2,000,000 

      
 
Извори финансирања за Програм 11: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 4,000,000 0 4,000,000 

      
Свега за Програм 11: 4,000,000 0 4,000,000 

      
 
 

   

  
1301 

   
ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

   

  
1301-0001 

  

Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 
 

   

   
810 

  
Услуге рекреације и спорта 
    

    
33 481 Дотације невладиним организацијама 4,000,000 0 4,000,000 

      
Извори финансирања за функцију 810:       

     
01 Приходи из буџета 4,000,000 0 4,000,000 

      
Функција 810: 4,000,000 0 4,000,000 

      
Извори финансирања за програмску активност 
1301-0001: 

      

     
01 Приходи из буџета 4,000,000 0 4,000,000 

      
Свега за програмску активност 1301-0001: 4,000,000 0 4,000,000 

      
Извори финансирања за Програм 14:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 4,000,000 0 4,000,000 

      
Свега за Програм 14: 4,000,000 0 4,000,000 



  

 
 
 
 
 
3. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 21 
 

 
 

 

 

  
 
0602    

 
 
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

   

  
0602-0001 

  
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина    

   
130 

  
Опште јавне услуге 

   

    
34 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

27,400,00
0 

0 27,400,000 

    
35 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,425,100 0 4,425,100 

    
36 413 Накнаде у натури 150,000 0 150,000 

    
37 414 Социјална давања запосленима 2,300,000 0 2,300,000 

    
38 415 Накнаде трошкова за запослене 1,000,000 0 1,000,000 

    39 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 350,000 0 350,000 

    
40 421 Стални трошкови 5,000,000 0 5,000,000 

    
41 422 Трошкови путовања 350,000 0 350,000 

    
42 423 Услуге по уговору 8,700,000 0 8,700,000 

    
43 424 Специјализоване услуге 3,800,000 0 3,800,000 

    
44 425 Текуће поправке и одржавање 4,400,000 0 4,400,000 

    
45 426 Материјал 3,100,000 0 3,100,000 

    46 441 Отплата домаћих камата 30,000 0 30,000 

    
47 463 Трансфери осталим нивоима власти 3,600,000 0 3,600,000 

    48 468 Остале дотације и трансфери 100,000 0 100,000 

    49 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 350,000 0 350,000 

    50 481 Дотације невладиним организацијама 7,700,000 0 7,700,000 

    
51 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 150,000 0 150,000 

    
52 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 800,000 0 800,000 

    53 485 
Накнаде штете за повреде или штету нанету од 
стране држ.органа 

200,000  200,000 

    54 511 Зграде  и грађевински објекти 2,000,000 0 2,000,000 

    
55 512 Машине и опрема 3,200,000 0 3,200,000 

    56 513 Остале некретнине и опрема 6,500,000 0 6,500,000 

      
Извори финансирања за функцију 130:       

     
01 Приходи из буџета 

85,605,10
0 

0 85,605,100 

      
Функција 130: 

85,605,10
0 

0 85,605,100 

      
Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0001: 

      

     
01 Приходи из буџета 

85,605,10
0 

0 85,605,100 

      
Свега за Програмску активност 0602-0001: 

85,605,10
0 

0 85,605,100 

  
    

    

  
0602-0009 

  
Текућа буџетска резерва 

   

   
160 

  
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту    

    
57 499 Текућа резерва 4,800,000 0 4,800,000 

      
Извори финансирања за функцију 160:       

     
01 Приходи из буџета 4,800,000 0 4,800,000 

      
Функција 160: 4,800,000 0 4,800,000 

      
Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0009: 

     

     
01 Приходи из буџета 4,800,000 0 4,800,000 

      
Свега за Програмску активност 0602-0009: 4,800,000 0 4,800,000 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 21                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. март 2022. године 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

          

  
0602-0010 

  
Стална буџетска резерва 

   

   
160 

  

Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 
 

   

    
58 499 Стална резерва 500,000 0 500,000 

      
Извори финансирања за функцију 160:       

     
01 Приходи из буџета 500,000 0 500,000 

      
Функција 160: 500,000 0 500,000 

      
Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0010: 

     

     
01 Приходи из буџета 500,000 0 500,000 

      
Свега за Програмску активност 0602-0010: 500,000 0 500,000 

          

  4001    Јавни радови    

   474   Вишенаменски развојни пројекти    

    59 423 Услуге по уговору 1,500,000 0 1,500,000 

    60 426 Материјал 500,000 0 500,000 

      Извори финансирања за функцију 474:    

     01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

     07 Трансфери од осталих нивоа власти 0 0 0 

      Функција 474: 2,000,000 0 2,000,000 

      Извори финансирања за пројекат:  4001    

     01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

     07 Трансфери од осталих нивоа власти 0 0 0 

      Свега за пројекат: 4001 2,000,000 0 2,000,000 

 
 

    
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 92,905,100 0 92,905,100 

     07 Трансфери од осталих нивоа власти 0 0 0 

      
Свега за Програм 15: 92,905,100 0 92,905,100 

      
Извори финансирања за Главу 1:    

     
01 Приходи из буџета 92,905,100 0 92,905,100 

     07 Трансфери од осталих нивоа власти 0 0 0 

      
Свега за Главу 1: 92,905,100 0 92,905,100 

      
Извори финансирања за раздео 4:    

     
01 Приходи из буџета 115,605,100 0 115,605,100 

     07 Трансфери од осталих нивоа власти 0 0 0 

      
Свега за раздео 4: 115,605,100 0 115,605,100 

                 

      
Извори финансирања за Разделе 1,2,3 и 4:    

     
01 Приходи из буџета 159,504,000 0 159,504,000 

     07 Трансфери од осталих нивоа власти 0 0 0 

      
Свега за Разделе 1,2,3 и 4: 159,504,000 0 159,504,000 



  

 
 
 
 
 
3. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 23 
 

 
 

 

Члан 9. 
Члан 10 се мења и гласи: 
 

 Средства буџета у износу од 159,504,000 динара,  утврђена овом  Одлуком,  распоређена су по 
програмској класификацији и то: 

Шифра 

Назив 
Средства 
из буџета 

Структ-
ура % 

Средства 
из 

других 
прихода 

Укупна 
средства Програм 

 Програмска 
активност/  
Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 

1102   Програм 2.  Комунална делатност 3,500,000 2.20 0 3,500,000 

  
1102-0008 

Управљање и снабдевање водом 
за пиће 

3,500,000 2.20 0 3,500,000 

1502   Програм 4.  Развој туризма 7,600,000 4.77 0 7,600,000 

 1502-0002 Промоција туристичке понуде 7,600,000 4.77 0 7,600,000 

0101   Програм 5.  Развој 
пољопривреде 

3,600,000 2.26 0 3,600,000 

 0101-0002 Мере подршке руралном развоју 3,600,000 2.26 0 3,600,000 

0902   Програм 11.  Социјална и дечија 
заштита 

4,000,000 2.50 0 4,000,000 

 
0902-0001 

Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 

2,000,000 1.25 0 2,000,000 

 0902-0019 Подршка деци и породици са децом 2,000,000 1.25 0 2,000,000 

1301   Програм 14.  Развој спорта и 
омладине 

7,300,000 4.57 0 7,300,000 

 1301-0001 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

4,000,000 2.50 0 4,000,000 

 1301-0005 Спровођење омладинске политике 3,300,000 2.07 0 3,300,000 

0602   Програм 15.  Локална самоуправа 92,905,100 58.25 0 92,905,100 

  
0602-0001 

Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

85,605,100 53.67 0 85,605,100 

 0602-0009 Текућа резерва 4,800,000 3.01 0 4,800,000 

 0602-0010 Стална резерва 500,000 0.32 0 500,000 

 4001 Јавни радови 2,000,000 1.25 0 2,000,000 

2101 
 

Програм 16. Политички систем 
локалне самоуправе 

40,598,900 25.45 0 40,598,900 

 2101-0001 Функционисање Скупштине 16,396,400 10.28 0 16,396,400 

 
2101-0002 

Функционисање извршних органа - 
Председник 

9,414,350 5.90 0 9,414,350 

 
2101-0002 

Функционисање извршних органа - 
Веће 

14,788,150 9.27 0 14,788,150 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ  

159,504,000 100.00 0 159,504,000  

 
Члан 10. 

 
Члан 11 се мења и гласи: 
 
Средства буџета у износу од 159,504,000 динара,  утврђена овом  Одлуком,  распоређена су по 

програмској класификацији, програмским активностима, циљевима, средствима потребним за остваривање 
циљева и очекиваним резултатима: 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 21                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. март 2022. године 
 

 

 

 

Назив програма:  Програм 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
Шифра програма: 1102 
 
Програмска активност: Управљање и снабдевање водом за пиће 
Шифра програмске активности: 1102-0008 
Сврха: Обезбеђивање редовног и несметаног водоснабдевања руралног подручја општине здравом пијаћом 
водом 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019),  члан 
14. тачка 14   
Опис: Текуће одржавање хлоринаторских станица сеоских водовода на територији ГО Нишка Бања 
Циљ: Унапређење покривености корисника и територије квалитетним услугама водоснабдевања и 
снабдевање исправном водом за пиће 
 
Индикатор:  Број поступака хлорисања воде за пиће 

 Вредност индикатора у базној години (2021):  12 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:   12 

  
Индикатор:  Број обављених анализа исправности воде за пиће 

 Вредност индикатора у базној години (2021):  12 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:   12 
Расходи у 2022.години: 3,500,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Душан Цветковић 
 
 
Назив програма:  Програм 4 – РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
Шифра програма: 1502 
 
Програмска активност: Промоција туристичке понуде 
Шифра програмске активности: 1502-0002 
Сврха:  Унапређење туристичке понуде у општини 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019),  члан 
14. тачка 15   
Опис: Повећање туристичке атрактивности 
Циљ: Адекватна промоција туристичке понуде општине  
Индикатор:  Број догађаја који промовишу туристичку понуду општине на којима учествује ГО 

 Вредност индикатора у базној години (2021):   20 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:    20 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:    20 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    20 
Расходи у 2022.години:  7,600,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Вук Ставрић 
 
Назив програма:  Програм 5 – Развој пољопривреде 
Шифра програма: 0101 
 
Програмска активност: Мере подршке руралном развоју 
Шифра програмске активности: 0101-0002 
Сврха:  Унапређење пољопривредне производње у ГО 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019),  члан 
14. тачка 20   
Опис: Јачање пољопривредне производње кроз стварање бољих услова уређењем некатегорисаних и 
атарских путева 
Циљ: Развој одговарајућих економских услова у сеоским срединама 



  

 
 
 
 
 
3. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 25 
 

 
 

 

  
Индикатор:  1. Проценат буџетских средстава која се издвајају за уређење атарских и некатегорисаних 
путева  

 Вредност индикатора у базној години (2021):   0  

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:    2.26% 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:    3% 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    3% 
Расходи у 2022.години:  3,600,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Игор Павловић 
 
Назив програма:  Програм 11 – СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
Шифра програма:  0902 
 
Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици помоћи 
Шифра програмске активности: 0902-0001 
Сврха:  Обезбеђивање свеобухватне заштите и помоћи најугроженијем становништву општине 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019),  члан 
14. тачка 29   
Опис: Подршка социјално угроженим категоријама становништва преко Центра за социјални рад и подршка 
деци и породици са децом 
Циљ: 1. Повећање доступности права и услуга социјалне заштите  
Индикатор:  Број корисника услуга социјалне заштите који се финансира из буџета ГО Нишка Бања 

 Вредност индикатора у базној години (2021):     200 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:     150 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     150 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     150 
 

Циљ: 2. Повећање доступности права социјалне заштите за жене у локалној заједници  
Индикатор:  Број  жена корисника социјалне помоћи у укупном броју корисника 

 Вредност индикатора у базној години (2021):    100 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:      75 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:      75 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:      75 
    

Расходи у 2022.години:  2,000,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Стефан Пешић 
 
Програмска активност: Подршка деци и породици са децом 
Шифра програмске активности: 0902-0019 
Сврха:  Обезбеђивање подршке деци и породици са децом на територији  општине 
Основ: Правилник о додели поклона и награда, број 67/4-2018-03   
Опис: Материјална  подршка деци предшколског узраста и ђацима првацима на територији ГО 
Циљ: Обезбеђивање подршке деци предшколског узраста и ђацима првацима  
 
Индикатор:  1. Број деце предшколског узраста 

 Вредност индикатора у базној години (2021):    120 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:     120 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     130  

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     130 
 

Индикатор:  2. Број  ђака првака 

 Вредност индикатора у базној години (2021):    100 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:    120 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:    120 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    130  
   



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 21                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. март 2022. године 
 

 

 

 

Расходи у 2022.години:  2,000,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Стефан Пешић 
 
Назив програма:  Програм  14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
Шифра програма:  1301 
 
Програмска активност: Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
Шифра програмске активности: 1301-0001 
Сврха:  Обезбеђивање приступа спорту и подршка пројектима везаним за развој омладине и спорта 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019),  члан 
14. тачка 16   
Опис: Подршка програмима и пројектима локалних спортских организација, удружења и савеза 
Циљ: Унапређење подршке локалним спортским организацијама, удружењима и савезима преко којих се 
остварује јавни интерес у области спорта 
  
Индикатор:  Број спортских организација, спортских удружења и савеза финансираних од стране ГО 

 Вредност индикатора у базној години (2021):   20 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:    20 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:    20 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    20 
 
Расходи у 2022.години:  4,000,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Стефан Пешић 
 
Програмска активност: Спровођење омладинске политике 
Шифра програмске активности: 1301-0005 
Сврха:  Оснаживање младих за активније учешће у решавању проблема заједнице и побољшања статуса 
омладинске популације у друштву 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019)   
Опис: Обезбеђивање услова за активан рад омладине путем јачања капацитета канцеларије за младе, ради 
удруживања, едуковања и информисања омладине, спровођења волонтерских активности за добробит 
заједнице и побољшања њиховог статуса као активних и одговорних актера у заједници 
Циљ: Стварање претпоставки за квалитетнији живот младих у складу са европским стандардима и 
повећање броја активних младих који се укључују у процес одлучивања о проблемима и потребама 
омладинске популације 
  
Индикатор:  Број реализованих активности 

 Вредност индикатора у базној години (2021):      5 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:    10 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:    10 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    10 
Расходи у 2022.години:  3,300,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Координатор канцеларија за младе 
 
 
Назив програма:  Програм  15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
Шифра програма:  0602 
 
Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
Шифра програмске активности: 0602-0001 
Сврха:  Обезбеђивање услова за остваривање права грађана на лакши и бржи начин у локалној управи 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019)   
Опис: Орган локалне власти 
Циљ: Одрживо управно и финансијско функционисање општине у складу са надлежностима и 
пословима локалне самоуправе  
 



  

 
 
 
 
 
3. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 27 
 

 
 

 

Индикатор:  Проценат буџета општине који се издваја за функционисање управе 

 Вредност индикатора у базној години (2021):    49% 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:     55% 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     50% 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     50% 
 
Расходи у 2022.години:  85,605,100 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Начелник управе 
 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва 
Шифра програмске активности: 0602-0009 
Сврха:  Одрживо управљање финансијама 
Основ: Закон о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020 и 118/2021)   
Опис: У складу са чланом 69. Закона о буџетском систему за сврхе за које нису утврђене апропријације или 
за сврхе за које се у току године покаже да нису биле довољне 
Расходи у 2022.години:  4,800,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник општине 
 
Програмска активност: Стална буџетска резерва 
Шифра програмске активности: 0602-0010 
Сврха:  Одрживо управљање финансијама 
Основ: Закон о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020 и 118/2021)   
Опис: У складу са чланом 70. Закона о буџетском систему за сврхе отклањања последица ванредних 
околности 
Расходи у 2022.години:  500,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник општине 
 
Пројекат: Јавни радови 
Шифра пројекта: 4001 
Сврха:  Радно ангажовање незапослених особа са инвалидитетом и незапослених лица са евиденције 
НСЗ 
Основ: Уговор са НСЗ-Филијала Ниш   
Опис: Спровођење јавног рада 
Циљ: Радно ангажовање незапослених лица 
  
Индикатор:  Број ангажованих лица 

 Вредност индикатора у базној години (2021):       5 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:      10 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:        0 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:        0 
 

Расходи у 2022.години:  2,000,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Начелник управе 
 
Назив програма:  Програм  16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
Шифра програма:  2101 
 
Програмска активност: Функционисање Скупштине 
Шифра програмске активности: 2101-0001 
Сврха:  Обављање основних функција Скупштине локалне управе 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019)  



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 21                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. март 2022. године 
 

 

 

 

Опис: Законодавни орган локалне власти 
Циљ: Одрживо функционисање локалне Скупштине у складу са надлежностима 
 
Индикатор:  1. Број седница Скупштине  

 Вредност индикатора у базној години (2021):    5 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:     5 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     5  

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     5 
 

Индикатор:  2. Број  најважнијих донетих аката Скупштине 

 Вредност индикатора у базној години (2021):    10 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:     12 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     12 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     12 
    

Расходи у 2022.години:  16,396,400 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник Скупштине  
 
 
Програмска активност: Функционисање извршних органа 
Шифра програмске активности: 2101-0002 
Сврха:  Обављање основних функција Председника ГО 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019)  
Опис: Извршни  орган локалне власти 
Циљ: Одрживо функционисање Председника општине у складу са надлежностима  
 
Индикатор:  1. Проценат буџета ГО који се одваја за функционисање  Председника 

 Вредност индикатора у базној години (2021):    7% 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:     6% 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     7%  

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     7% 
 
Расходи у 2022.години:  9,414,250 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник општине  
 

 
Програмска активност: Функционисање Већа ГО 
Шифра програмске активности: 2101-0002 
Сврха:  Обављање основних функција Већа ГО 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019)  
Опис: Извршни орган локалне власти 
Циљ: Одрживо функционисање Већа ГО у складу са надлежностима  
 
Индикатор:  1. Број седница Већа ГО  

 Вредност индикатора у базној години (2021):    60 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:     40 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     40  

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     40 
 

Индикатор:  2. Број  најважнијих донетих аката општинског Већа 

 Вредност индикатора у базној години (2021):    10 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:     30 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     30 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     30 
Расходи у 2022.години:  14,788,150 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник Већа    



  

 
 
 
 
 
3. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 29 
 

 
 

 

  
 

Члан 11. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у Службеном листу града 
Ниша. 
 

Број: 06-8/2-2022-01 
 У Нишкој Бањи:03.03.2022 
 
   

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
НИШКА БАЊА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Др Томислав Костић, с.р. 
 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 
  

4. 
 
На основу члана 3. Одлуке о управљању 

јавним паркиралиштима (''Службени лист Града 
Ниша'', бр. 139/2017 и 85/2019),  

Градска управа за комуналне делатности и 
инспекцијске послове доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ ЈАВНИХ 

ПАРКИРАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НИША 

 
I 

 
Овим решењем одређују се јавна 

паркиралишта на територији Града Ниша на 
којима ће се вршити наплата услуге коришћења 
паркиралишта по зонама и утврђеном времену 
коришћења, временски период и дозвољено 
време паркирања у тим зонама, начин и услови 
коришћења јавних паркиралишта, као и 
паркиралишта која су такође под режимом 
наплате а не налазе се у оквиру наведених зона.  

 
II 

 
На територији Града Ниша утврђује се Зона 

режима ограничена улицама: Булевар 12. 
фебруар, Ђуке Динић, Jaдранска, Мост младости, 
Краља Стевана Првовенчаног, 7 јули, Булевар 
Немањића, Војводе Мишића, Ратка Вукићевића, 
Томе Росандића, Хајдук Вељкова, Епископска, 
Марије Бурсаћ, Станка Власотинчанина, Доситеја 
Обрадовића, Мајке Јевросиме, Краљевића Марка, 
Југ Богданова, Обилићев венац, Вардарска, 

Генерала Милојка Лешјанина, Струмска, Кеј Кола 
Српских сестара, Кнегиње Љубице.  

 
У Зони режима утврђују се три зоне општих 

паркиралишта: 
Екстра Зони припадају улице: Ђуке Динић, 

Николе Пашића, од Наде Томић до Милорада 
Вељковића Шпаје, Трг Републике и Поп Луке 
Лазаревића, од Николе Пашића до Цара Душана. 
Обе стране наведених улица улазе у Eкстра зону; 

Зона I је ограничена улицама: 7. јула, Краља 
Стевана Првовенчаног, Синђелићев трг, Цара 
Душана, Обилићев венац, Трг Павла Стојковића, 
Кнегиње Љубице, Генерала Милојка Лешјанина и 
Kеј Кола српских сестара и улицама које чине 
Екстра Зону без улице Ђуке Динић. Обе стране 
наведених улица улазе у Зону I; 

Зона II је ограничена улицама које чине 
границе Зоне режима (обе стране) без улице Ђуке 
Динић и улицама које чине границе Зоне I. 

 
Екстра Зона 
Ђуке Динић 
Николе Пашића - од Наде Томић до 

Милорада Вељковића Шпаје 
Трг Републике 
Поп Луке Лазаревића - од Николе Пашића 

до Цара Душана 
  
 Зона I 
− 7 јули - од Трга Краља Милана до 

Краља Стевана Првовенчаног 
− Александра Ненадовића 
− Балканска 
− Боривоја Гојковића 
− Вожда Карађорђа - од Трга Краља 

Милана до Синђелићевог Трга 
− Генерала Милојка Лешјанина - од 

Књегиње Љубице до Трга Краља 
Милана 

− Генерала Транијеа 
− Давидова 
− Дрварска 
− Караџићева 
− Кеј Кола српских сестара - од 

Књегиње Љубице до 7. јула 
− Кнегиње Љубице - од Генерала 

Милојка Лешјанина до Николе 
Пашића 

− Косте Стаменковића - од Николе 
Пашића до Цара Душана 

− Краља Стевана Првовенчаног - од 
Синђелићевог трга до 7. јула 

− Лоле Рибара - од Синђелићевог 
трга до 7. јула 

− Мачванска - од Краља Стевана 
Првовенчаног до 7. јула 

− Милорада Вељковића Шпаје  
− Мише Блама (бивша Скопљанска) 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 21                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. март 2022. године 
 

 

 

 

− Момчила Поповића - од Трга 
Павла Стојковића до Обилићевог 
венца 

− Наде Томић 
− Николе Пашића, од Цара Душана 

до Наде Томић и од Милорада 
Вељковића Шпаје до Књегиње 
Љубице 

− Обилићев венац - од Момчила 
Поповића до Обреновићеве 

− Орловића Павла - од Вожда 
Карађорђа до 7. јула 

− Светосавска - од Краља Стевана 
Првовенчаног до 7. јула 

− Светозара Марковића 
− Синђелићев трг  
− Страхињића Бана 
− Трг Павла Стојковића 
− Цара Душана - од Обреновићеве 

до Мије Петровића 
 

 Зона II 
− 7 јули - од Краља Стевана 

Првовенчаног до Булевара 
Немањића 

− Анете Андрејевић 
− Вардарска - од Обилићевог венца 

до Генерала Милојка Лешјанина 
− Војводе Вука 
− Војводе Мишића 
− Војводе Степе 
− Војводе Танкосића - од 7. јула до 

Војводе Мишића 
− Генерала Боже Јанковића 
− Генерала Милојка Лешјанина - од 

Вардарске до Књегиње Љубице 
− Делиградска 
− Дечанска 
− Добриле Трајковић 
− Добричка 
− Доситеја Обрадовића 
− Епископска 
− Зеленгорска 
− Јабланичка 
− Јанка Веселиновића 
− Јелене Димитријевић 
− Јеронимова 
− Јована Ристића - од Вардарске до 

Трга Краља Александра 
− Јована Скерлића - од Ћирила и 

Методије до Војводе Мишића 
− Јосифа Панчића 
− Југ Богданова - од Трга Павла 

Стојковића до Краљевића Марка 
− Југовићева 
− Катићева 
− Кеј Кола Српских сестара - од 

Књегиње Љубице до Струмске 

− Кеј Мике Палигорића - од 
Булевара 12. фебруар до 
Универзитетског трга 

− Кнегиње Љубице - од Генерала 
Милојка Лешјанина до Булевара 
12. фебруар 

− Козарачка 
− Косте Стаменковић - од Цара 

Душана до Рајићеве 
− Краља Вукашина 
− Краља Стевана Првовенчаног - од 

7. јула до Моста младости 
− Краљевића Марка - од Мајке 

Јевросиме до Југ Богданове 
− Лоле Рибара - од 7. јула до Кеја 

29. децембар 
− Љубићска 
− Марије Бурсаћ 
− Мачванска - од 7. јула до Кеја 29. 

децембар 
− Мије Петровић 
− Милентијева 
− Младих (бивша Орловића Павла) - 

од 7. јула до Кеја 29. децембра  
− Момчила Поповића - од 

Обилићевог венца до Стојана 
Новаковића 

− Новопазарска - од Сретена 
Стефановића до Вардарске 

− Облачића Рада 
− Обилићев венац - од Момчила 

Поповића до Вардарске 
− Обреновићева - од Цара Душана 

до Трга 14. октобар 
− Паркиралиште са прилазом из 

улице Ђуке Динић код Аутобуске 
станице („Ровче") 

− Петра Вучинића 
− Првомајска 
− Прешернова 
− Пријездина 
− Приморска 
− Рајићева 
− Ратка Вукичевића - од Учитељ 

Милине до Војводе Мишића 
− Светосавска - од 7. јула до Кеја 29. 

децембар 
− Соколска 
− Сретена Стефановића 
− Станка Власотинчанина 
− Стојана Новаковића 
− Струмска 
− Тодора Миловановића 
− Томе Росандића 
− Топличина 
− Трг 14. октобар 
− Трг Краља Александра 
− Трг Учитељ Тасе 
− Учитељ Милина 
− Учитељ Тасина 



  

 
 
 
 
 
3. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 31 
 

 
 

 

− Франца Розмана 
− Хајдук Вељкова  
− Хиландарска - од Трга 14. октобар 

до Доситеја Обрадовића 
− Цара Душана - од Мије Петровића 

до Војводе Мишића 
− Цвијићева - од 7. јула до Ћирила и 

Методија 
− Ћирила и Методија 
− Шуматовачка - од Универзитетског 

трга до Булевара 12. фебруар. 
 
Опште паркиралиште на територији Града 

Ниша на којем се врши наплата услуге коришћења 
паркиралишта, као у режиму паркирања 
одређеном за Екстра зону, а налази се изван 
зонираног подручја, је: 

  Булевар Немањића у 
зони пијаце Криве ливаде. 

 
Општа паркиралишта на територији Града 

Ниша на којима се врши наплата услуге 
коришћења паркиралишта, као у режиму 
паркирања одређеном за Зону II, а налазе се 
изван зонираног подручја, су:  

− улица 9. бригаде са прилазима, 
− улица Бошка Бухе, 
− улица Зетска, 
− улица Париске комуне, од Булевара 

Немањића до Бранка Крсмановића, 
− улица Цара Душана, од Војводе Мишића 

до Булевара др Зорана Ђинђића, 
− плато поред Спортске хале „Чаир" са 

прилазом из улице 9. бригаде, 
− простор око Спортског центра „Чаир", 
− паркиралиште са прилазом из улице 

Бранка Крсмановића. 
 

 
III 
 

Наплата услуге коришћења општих 
паркиралиштима, у зони режима, из тачке II овог 
решења врши се  радним даном у периоду од 07 h 
до 21 h и суботом од 07 h до 14 h. Недељом се 
режим не примењује.  

Ограничење трајања паркирања у Екстра 
зони је 60 минута. Ограничење трајања 
паркирања у Зони I је 120 минута. Ограничење 
трајања паркирања у Зони II је 180 минута.  

На општим паркиралиштима, одређеним и 
категорисаним из тачке II овог решења, наплата 
паркирања се врши у складу са прописаним 
временским ограничењем или у дневном трајању, 
плаћањем сатне, вишесатне или дневне паркинг 
карте.   

Корисник плаћа услугу коришћења општег 
паркиралишта унапред куповином паркинг карте 
или електронским путем.  

Паркирање од стране истог корисника у 
истој зони може отпочети након 30 минута од 
истека прописаног временског ограничења. 

 
IV 

 
  Посебна паркиралишта на територији Града 
Ниша на којима се врши наплата услуге 
коришћења паркиралишта по започетом сату, у 
периоду од 00 h до 24 h током целе недеље, а 
налазе се у Зони режима, у режиму паркирања без 
временског ограничења су: 

- паркиралиште са прилазом из 
улице Светозара Марковића, 

- паркиралиште са прилазом из 
улице Војводе Танкосића (поред 
Дома здравља), 

  паркиралиште са прилазом из улице 
Страхињића Бана (ТЦ 
„Амбасадор“). 

Посебно паркиралиште на територији 
Града Ниша на којем се врши наплата услуге 
коришћења паркиралишта по започетом сату, у 
периоду од 00 h до 24 h током целе недеље, а 
налази се изван Зоне режима, у режиму 
паркирања без временског ограничења је: 

− паркиралиште поред стадиона ФК 
Радничког (прилаз из улице 
Зетске). 

 
V 
 

Физичка лица (станари, инвалиди) могу 
општа паркиралишта из тачке II користити уз 
повлашћену паркинг карту.  

Правна лица и предузетници (корисници 
пословног простора) могу општа паркиралишта из 
тачке II, осим паркиралишта која се налазе у 
Екстра зони, користити уз повлашћену паркинг 
карту.      Повлашћене паркинг карте издаје 
надлежно предузеће. 

Основ за стицање права на повлашћену 
зонирану паркинг карту за станаре представљају 
важећа лична карта подносиоца захтева под 
условом да се пребивалиште и адреса стана 
налазе у станарском сектору и важећа 
саобраћајна дозвола за возило у власништву 
подносиоца захтева, осим у случају када 
подносилац захтева (станар у станарском сектору) 
користи аутомобил по уговору о лизингу. 

Повлашћена зонирана паркинг карта за 
станаре одговарајућег станарског сектора може 
бити издата подносиоцу захтева највише за 2 
(два) возила у свом власништву. 

Особе са инвалидитетом који су станари 
улица у одређеном зонираном станарском сектору 
могу користити општа паркиралишта из тачке II 
бесплатно. Бесплатну паркинг карту за особе са 
инвалидитетом издаје надлежно предузеће 
искључиво на основу одговарајућег акта управе 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 21                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. март 2022. године 
 

 

 

 

надлежне за послове социјалне заштите, који је 
подносилац захтева дужан да приложи уз захтев. 

Правна лица и предузетници могу општа 
паркиралишта из тачке II, осим паркиралишта која 
се налазе у Екстра зони, користити на основу 
повлашћене паркинг карте које се издају за 
највише три возила у власништву. 
 

VI 
  

Градска управа за комуналне делатности и 
инспекцијске послове може својим решењем 
одобрити резервацију зонираних паркинг места на 
општим паркиралиштима државним органима, 
органима јединица локалне самоуправе, јавним 
службама, дипломатским и другим страним 
представништвима, другим правним лицима и 
предузетницима. 
 Коришћење зонираних резервисаних 
паркинг места може се одобрити у времену од 07 h 
до 17 h или у времену од 00 h до 24 h. Зонирана 
резервисана паркинг места су посебно обележена 
саобраћајном сигнализацијом. 

 

VII 
 

Даном ступања на снагу овог решења 
престаје да важи Решење о одређивању јавних 
паркиралишта на територији Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 109/2020). 

 
VIII 

 
Ово решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број: 679-1/2022-09 
У Нишу, 03.03.2022. године 

 
 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 

  
В.Д.НАЧЕЛНИКА 

Ненад Николић, с.р. 
 
 

 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
   
 Град Ниш 

Градско веће  

 

1. Решење о одређивању субјеката од посебног значаја за заштиту и спасавање на 
територији Града Ниша ................................................................................................................  

 
1 

  

Градска општина Медијана 

Изборна комисија Градске општине Медијана 

 

2. Пословник о раду Изборне комисије Градске општине Медијана .......................................  4 

   

 Градска општина Нишка Бања   

3. Одлука о измени Одлуке о буџету Градске општине Нишка Бања ......................................  21 

   

 Градска управа за комуналне делатности  

и инспекцијске послове  

 

4. Решење о одређивању јавних паркиралишта на територији Града Ниша .........................  29 

 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


